Oggetto: esame ed approvazione schema di convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello Unico Attività Produttive (S.U.A.P.), fra i comuni di Palestro, Langosco e Confienza.
IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la relazione del Sindaco interviene il consigliere Grossi che afferma che la convenzione in parola ed il ruolo di Comune capofila attribuito a Palestro aggraverebbe il carico di lavoro della figura dell’Agente di P.L.;

IL SINDACO ribadisce che l’uscita dell’Agente Barbero Donata ha innescato un sovraccarico di lavoro sull’ufficio P.L. e che le problematiche legate alla mobilità obbligatoria del personale della Provincia non hanno per ora permesso di risolvere;

PREMESSO: 

- che ai sensi del D.P.R. n. 160/2010 i Comuni devono istituire lo sportello S.U.A.P. per le attività produttive previo accreditamento presso il portale www.impresainungiorno.gov.it; 

- che i Comuni devono istituire, anche in forma associata, il servizio dello Sportello Unico delle Attività Produttive (S.U.A.P.); 

- che il Comune di Palestro ha già istituito da tempo, in forma singola ed autonoma, lo sportello sopra menzionato regolarmente accreditato;

- che i Comuni di Confienza e Langosco hanno richiesto all’Amministrazione Comunale di Palestro di potersi associare allo sportello S.U.A.P. già esistente; 
- che la Regione Lombardia ha approvato i moduli conformi S.C.I.A. già utilizzati dallo sportello S.U.A.P. di Palestro (PV) e che sono inseriti nella parte del sito web del Comune di Palestro in modo da consentire l’utilizzo da parte dei cittadini e delle imprese, un volta perfezionato il procedimento di accreditamento aggregato presso il portale www.impresainungiorno.gov.it di Roma;   
ESAMINATA la convenzione per la gestione in forma associata del S.U.A.P. tra i comuni di Palestro (capofila), Confienza e Langosco, composta da n. 9 articoli, allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di approvare tale Convenzione, rispondendo alle intenzioni della normativa vigente che agevola la gestione associata dei servizi comunali; 
VISTO in particolare l'art. 30 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art.49,1° e 2° comma, del D.LGS. 18/08/2000 N.267, di cui all'allegata attestazione;
Con la seguente votazione: Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 3 (Grossi, Bertotti, Folegatti)  






DELIBERA

Di approvare la Convenzione per la gestione associata dello sportello S.U.A.P. con i Comuni di Confienza e Langosco, e di cui il Comune di Palestro avrà ruolo di capofila, composta da n. 9 articoli, allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di trasmettere la presente deliberazione ai Comuni aderenti alla gestione associata del S.U.A.P.; 

SUCCESSIVAMENTE,
considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con la seguente votazione: Presenti n. 11 - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 3 (Grossi, Bertotti, Folegatti)  
IL CONSIGLIO DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL COMANDANTE  DI  POLIZIA  LOCALE



IL SEGRETARIO COMUNALE

